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Protokół nr XX/20 

z obrad XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 26 lutego 2020 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1.  

Obrady XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 09:12 Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka. Sesja zwołana została na godz. 09:00.  

 

Przewodniczący Rady powitał zebranych gości: Burmistrza Rzgowa Mateusza 

Kamińskiego, Zastępcę Burmistrza Małgorzatę Rózgę, Skarbnika Miasta Annę Czarnocką, 

radną Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Martę Stasiak, Kierownika Ogniwa ds. 

Kryminalnych Komisariatu Policji w Rzgowie nadkom. Tomasza Konopkę, sołtysów, 

kierowników i pracowników Urzędu Miejskiego w Rzgowie. Przewodniczący Rady 

poinformował, że obrady XX sesji są transmitowane on–line. Następnie poprosił wszystkich 

obecnych o powstanie i uczczenie minutą ciszy śmierci Wójt Gminy Rzgów Barbary 

Kaczmarek.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 12 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Nieobecny radny Paweł Redzynia. Radni Anna Tumińska - Kubasa oraz Zbigniew 

Waprzko dotarli później.  

 

Obsługę prawną zapewniała adwokat Agata Sobieszek-Krzywicka.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie § 17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił na 

sekretarza obrad kandydaturę radnego Zbigniewa Cisowskiego.  

W głosowaniu: 9 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, 2 „brak głosu” Rada Miejska 

w Rzgowie wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

 

1. Otwarcie XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XIX sesji.  

6. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej: 

a) Burmistrza, 

b) Przewodniczącego Rady, 

c) Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Rzgów. 
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7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Gminnego Ośrodka Kultury 

w Rzgowie na Miejski Ośrodek Kultury w Rzgowie i nadania jego statutu (DRUK 1) 

8. Rozpatrzenie projektu w sprawie zmiany nazwy Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Rzgowie na Miejską Bibliotekę Publiczną w Rzgowie i nadania jej statutu (DRUK 2) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2020 

(DRUK 3) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia punktu przedszkolnego  

pn. „Kornelki” w Guzewie (DRUK 4) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów stosowanych na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, publicznej innej formy 

wychowania przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzgów (DRUK 5) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki, określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach 

publicznych, publicznych innych formach wychowania przedszkolnego i oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Rzgów oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat 

(DRUK 6)  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Rzgów, przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie 

gminy Rzgów miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (DRUK 7) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej - działki nr 73/17 obrębu Rzgów (DRUK 8) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Czyżeminek, rejon ul. Dojazdowej 

(DRUK 9) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Rzgów rejon  

ul. Letniskowej, ul. Tuszyńskiej, ul. Stadionowej, ul. Kusocińskiego (DRUK 10) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Starowa Góra rejon południowo-

wschodni (DRUK 11) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Starowa Góra rejon północno-

wschodni (DRUK 12) 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Starowa Góra rejon zachodni  

i część Starej Gadki (DRUK 13) 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części Starej Gadki rejon  

ul. Czartoryskiego, ul. Laskowej, ul. Śniadeckiego, ul. Szparagowej (DRUK 14) 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Romanów rejon południowo-

wschodni (DRUK 15) 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do łódzkiego 

związku metropolitalnego (DRUK 16) 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie 

nadzorcze Wojewody Łódzkiego (DRUK 17) 
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24. Komunikaty, sprawy różne.  

25. Zamknięcie XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Na obrady dotarli radni Anna Tumińska – Kubasa oraz Zbigniew Waprzko. Stan Rady: 14 

radnych. 

 

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2020-2036 (DRUK 20), projektu uchwały  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miasta Rzgów rejon ciek Struga, ul. Tuszyńskiej, ul. Stadionowej, ul. 

Kusocińskiego (DRUK 18) oraz zdjęcie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miasta Rzgów rejon ul. Letniskowej, ul. Tuszyńskiej, ul. Stadionowej, ul. Kusocińskiego 

(DRUK 10). 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek.  

W głosowaniu: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska przyjęła 

wniosek. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie projektu uchwały w sprawie przekazania do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi na uchwałę Nr XVI/160/2019 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Rzgów (DRUK 19) 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek.  

W głosowaniu: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska przyjęła 

wniosek. 

 

Ad. 5. 

Przedstawienie porządku obrad po zmianach: 

 

1. Otwarcie XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przedstawienie porządku obrad po zmianach. 

6. Przyjęcie protokołu z XIX sesji.  

7. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej: 

a) Burmistrza, 

b) Przewodniczącego Rady, 

c) Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Rzgów. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Gminnego Ośrodka Kultury 

w Rzgowie na Miejski Ośrodek Kultury w Rzgowie i nadania jego statutu (DRUK 1) 

9. Rozpatrzenie projektu w sprawie zmiany nazwy Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Rzgowie na Miejską Bibliotekę Publiczną w Rzgowie i nadania jej statutu (DRUK 2) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2020-2036 (DRUK 20) 
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11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2020 

(DRUK 3) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia punktu przedszkolnego  

pn. „Kornelki” w Guzewie (DRUK 4) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów stosowanych na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, publicznej innej formy 

wychowania przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzgów (DRUK 5) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki, określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach 

publicznych, publicznych innych formach wychowania przedszkolnego i oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Rzgów oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat 

(DRUK 6)  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Rzgów, przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie 

gminy Rzgów miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (DRUK 7) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej - działki nr 73/17 obrębu Rzgów (DRUK 8) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Czyżeminek, rejon ul. Dojazdowej 

(DRUK 9) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Rzgów rejon ciek Struga, ul. 

Tuszyńskiej, ul. Stadionowej, ul. Kusocińskiego (DRUK 18) 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Starowa Góra rejon południowo-

wschodni (DRUK 11) 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Starowa Góra rejon północno-

wschodni (DRUK 12) 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Starowa Góra rejon zachodni  

i część Starej Gadki (DRUK 13) 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części Starej Gadki rejon  

ul. Czartoryskiego, ul. Laskowej, ul. Śniadeckiego, ul. Szparagowej (DRUK 14) 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Romanów rejon południowo-

wschodni (DRUK 15) 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do łódzkiego 

związku metropolitalnego (DRUK 16) 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie 

nadzorcze Wojewody Łódzkiego (DRUK 17) 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi skargi na uchwałę Nr XVI/160/2019 Rady Miejskiej 

w Rzgowie z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Rzgów (DRUK 19) 
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27. Komunikaty, sprawy różne.  

28. Zamknięcie XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.6. 

Protokół z XIX sesji został przyjęty bez uwag. 

 

Ad.7. 

a) Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej w okresie od dnia 29.01.2020 r. do dnia 

25.02.2020 r. przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński.  
 

Pytania i uwagi do sprawozdania zgłosili: radny Zbigniew Cisowski, Wiceprzewodniczący 

Rady Marek Bartoszewski, radny Jarosław Świerczyński, radny Rafał Kluczyński. Burmistrz 

Rzgowa udzielił odpowiedzi i wyjaśnień. 

 

b) Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej złożył Przewodniczący Rady Radosław 

Pełka. 

 

Nie było pytań. 

 

c) Informacje o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Rzgów przedstawił Kierownik 

Ogniwa ds. Kryminalnych Komisariatu Policji w Rzgowie nadkom. Tomasz Konopka. 

 

Uwagi i pytania do sprawozdania zgłosili: radny Jarosław Świerczyński, radny Jan Spałka, 

radny Rafał Kluczyński, radny Kordian Skalski, Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew 

Cisowski. Nadkom. Tomasz Konopka na bieżąco udzielał wyjaśnień.  

 

Ad.8.  

 Uwagi do projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Gminnego Ośrodka Kultury 

w Rzgowie na Miejski Ośrodek Kultury w Rzgowie i nadania jego statutu zgłosili: radny 

Jarosław Świerczyński, Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski (ws. zapisów 

dotyczących kolegialnego organu doradczego Dyrektora Ośrodka - Rady Programowej oraz 

zapisów rozdziału „Gospodarka finansowa”), Przewodniczący Rady Radosław Pełka (ws. 

składania rocznych sprawozdań finansowych przez Dyrektora Ośrodka Radzie Miejskiej), 

sołtys sołectwa Kalino Stanisław Hoja (ws. sporządzenia dokładnego katalogu zespołów i grup 

artystycznych prowadzonych w ramach działalności statutowej), radny Jan Spałka (ws. 

ostatecznego ustalenia czy ośrodek ma mieć nazwę Gminny czy Miejski), radny Kordian 

Skalski (ws. wprowadzenia dodatkowego zapisu na końcu § 6: „Działalność gospodarcza nie 

może ograniczać, ani utrudniać wykonywania zadań statutowych Ośrodka” tak jak to 

obowiązuje w aktualnym Statucie). 

 Mecenas Agata Sobieszek - Krzywicka zapewniająca obsługę prawną posiedzenia 

udzielała na bieżąco wyjaśnień. 

  

 W ogólnej dyskusji głos zabrali: radna Kamila Kuźnicka, sołtys sołectwa Starowa Góra 

Anna Wielgosz, radny Wiesław Gąsiorek, Wiceprzewodniczący Marek Bartoszewski, 

Burmistrz Mateusz Kamiński, radna Anna Tumińska – Kubasa, radny Zbigniew Waprzko, 

Zastępca Burmistrza Małgorzata Rózga, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Joanna  

Papuga – Rakowska, radny Jarosław Świerczyński, radny Kordian Skalski. W jej toku zostały 

złożone następujące wnioski formalne:  
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1. radnego Jarosława Świerczyńskiego o wykreślenie z załącznika do omawianego projektu 

uchwały (DRUK 1) określającego Statut Ośrodka Kultury w Rzgowie słów: "działalności 

statutowej" znajdujących się w § 10 Rozdziału 4.: Gospodarka finansowa; 
 

2. radnego Jana Spałki o pozostawienie nazwy Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie zamiast 

projektowanego Miejskiego; 

 

3. radnego Marka Bartoszewskiego o wprowadzenie w Rozdziale 4. Statutu Ośrodka: 

Gospodarka finansowa § 12 w brzmieniu: „Dyrektor składa sprawozdanie finansowe  

z działalności Ośrodka Burmistrzowi Rzgowa oraz Radzie Miejskiej w Rzgowie  

w terminach określonych przepisami prawa.” 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka jako pierwszy podał pod głosowanie wniosek 

radnego Jarosława Świerczyńskiego. 

W głosowaniu – 9 „za” 5 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

przyjęła wniosek. 

 

Przerwa: 11:40 – 12:25 

 

Radny Marek Bartoszewski wycofał złożony przez siebie wniosek formalny. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka podał pod głosowanie wniosek radnego Jana 

Spałki. 

W głosowaniu – 9 „za” 4 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

zdecydowała o pozostawieniu nazwy GMINNY Ośrodek Kultury w Rzgowie. 

 

W związku z wynikiem przeprowadzenia ostatniego głosowania wniosku formalnego 

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad XX sesji 

Rady Miejskiej w Rzgowie DRUKU 1. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka podał pod głosowanie przedstawiony wniosek. 

W głosowaniu – 11 „za” 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

przyjęła wniosek tym samym zmieniając porządek obrad prowadzonej sesji. 

 

Punkt 8. porządku obrad XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie został zdjęty. 

 

Ad.9. 

W związku z decyzją Rady dotyczącą pozostawienia nazwy GMINNY Ośrodek Kultury oraz 

mając na uwadze fakt, że Biblioteka Publiczna znajduje się w tym samym budynku Domu 

Kultury Przewodniczący Radosław Pełka poddał pod głosowanie wniosek formalny  

o następującej treści: pozostawienie nazwy Gminna Biblioteka Publiczna w Rzgowie. 

 

W głosowaniu – 10 „za” 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

zdecydowała o pozostawieniu nazwy GMINNA Biblioteka Publiczna w Rzgowie. 

 

W związku z wynikiem przeprowadzenia głosowania Burmistrz Rzgowa Mateusz 

Kamiński złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

DRUKU 2. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka podał pod głosowanie przedstawiony wniosek. 
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W głosowaniu – 11 „za” 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

przyjęła wniosek tym samym zmieniając porządek obrad prowadzonej sesji. 

 

Punkt 9. porządku obrad XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie został zdjęty. 

 

Ad. 10.  

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Mateusz Kamiński. Na wniosek nauczycielki ze 

Szkoły Podstawowej w Rzgowie, Gmina Rzgów złoży wniosek do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska w Łodzi o dofinansowanie na projekt edukacyjny. W związku z tym, do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej proponuje się wprowadzenia zadania pn. „Racjonalizacja 

gospodarki odpadami i zapobieganie ich powstawaniu” o łącznych nakładach finansowych  

w wysokości 40.000,00 zł (22.000,00 zł w roku 2020 oraz 18.000,00 zł w 2021) 

 

Nie było pytań. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/193/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2020-2036. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Stanisław Zaborowski, Jan Spałka, Kamila Kuźnicka, Zbigniew Cisowski, 

Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Paweł Redzynia. 

 

Ad.11. 

Projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem do DRUKU 3 przedstawił Burmistrz Rzgowa.   

 

W dyskusji nad nim głos zabrali: radny Rafał Kluczyński (ws. pozycji zmniejszenia planu 

wydatków dotyczących modernizacji monitoringu miejskiego w Rzgowie – na kwotę  

25.000,00 zł oraz przebudowy ulicy Zielonej w Rzgowie – na kwotę 197.000,00 zł), radny 

Kordian Skalski (ws. dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie oraz Gminnej 

Publicznej Biblioteki w Rzgowie – zmiany z podmiotowych na celowe), radny Jarosław 

Świerczyński (ws. pozycji dotacji dla GOK na zakup luster do sali widowiskowej i baletowej 

oraz wykładziny z przeznaczeniem na stworzenie sali tanecznej w placówce).  

W ogólnych rozmowach związanych z dotacją dla GOK udział wzięli również: radny Jan 

Spałka, Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, Przewodniczący Rady Radosław 

Pełka, radna Anna Tumińska – Kubasa. 

Burmistrz Rzgowa oraz Dyrektor GOK Joanna Papuga – Rakowska na bieżąco udzielali 

odpowiedzi i wyjaśnień.  

 

Radny Kordian Skalski złożył wniosek formalny o zmianę rodzaju dotacji przeznaczonych 

dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzgowie oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie  

z dotacji podmiotowych na dotacje CELOWE. 



PROJEKT 

8 

 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka podał pod głosowanie przedstawiony wniosek. 

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

przyjęła wniosek. 

 

W związku z wynikiem głosowania Przewodniczący zarządził przerwę celem wprowadzenia 

przegłosowanych zmian do projektu uchwały.  

 

Przerwa: 13:42 – 14:15 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za” 2 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/194/2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2020. 

 

Podczas głosowania nieobecna radna Ewa Tyll. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Marek Bartoszewski, Stanisław Zaborowski, Jan Spałka, Zbigniew Cisowski, Wiesław 

Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Zbigniew Waprzko. 

„PRZECIW” (2 radnych) 

Anna Tumińska-Kubasa, Kamila Kuźnicka. 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Ewa Tyll. 

 

Po zakończeniu głosowania Kierownik artystyczny GOK w Rzgowie Marek Binkowski 

poprosił o możliwość zabrania głosu w sprawie poruszonej w rzgowskich mediach 

społecznościowych dotyczącej rozmieszczenia pomieszczeń w budynku Domu Kultury oraz 

ich przeznaczenia. W dyskusji nad tym tematem głos zabrali: Wiceprzewodniczący Rady 

Marek Bartoszewski, radna Kamila Kuźnicka, radny Jarosław Świerczyński, radny Jan Spałka, 

Dyrektor GOK Joanna Papuga – Rakowska, Zastępca Burmistrza Małgorzata Rózga. 

 

Ad.12. 

Projekt przedstawiła Zastępca Burmistrza Rzgowa Małgorzata Rózga. W związku  

z brakiem uzyskania pozytywnej oceny Łódzkiego Kuratora Oświaty względem projektu 

uchwały zakładającego zmianę sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Rzgów w ten sposób, że nowo 

wybudowane przedszkole w Guzewie miało się stać oddziałem Przedszkola Publicznego  

w Rzgowie oraz z powodu zbliżającego się marca – miesiąca prowadzenia rekrutacji do 

przedszkoli, przedstawiony projekt pozwoli na stworzenie punktu przedszkolnego. Jest on 

najprostszą i najbardziej ekonomiczną formą wychowania przedszkolnego, która w obecnej 

sytuacji pozwoli rozpocząć pracę placówki w Guzewie we wrześniu bieżącego roku.   

Na koniec dodała, że kolejne dwa projekty uchwał w porządku dzisiejszego posiedzenia – 

DRUKI 5 oraz 6 są konsekwencją wprowadzenia punktu przedszkolnego jako publicznej innej 

formy wychowania przedszkolnego - dostosowują aktualnie obowiązujące uchwały do 

tworzonego punktu przedszkolnego. 
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W dyskusji nad projektem głos zabrali: radna Anna Tumińska – Kubasa, 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, Burmistrz Mateusz Kamiński, radny Jarosław 

Świerczyński. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/195/2020 w sprawie utworzenia punktu 

przedszkolnego pn. „Kornelki” w Guzewie. 

 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Stanisław Zaborowski, Jan Spałka, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, 

Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko., Zbigniew Cisowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Paweł Redzynia. 

 

Ad.13. 

Nie było pytań. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/196/2020 w sprawie określenia kryteriów 

stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, 

publicznej innej formy wychowania przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzgów. 

 

„ZA” (13 radnych) 

Stanisław Zaborowski, Jan Spałka, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Rafał Kluczyński, 

Radosław Pełka, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko., Zbigniew Cisowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Marek Bartoszewski. 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Paweł Redzynia. 

 

Ad.14. 

Nie było pytań. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, 1 „brak głosu” Rada Miejska 

w Rzgowie postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/197/2020 w sprawie ustalenia czasu 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, określenia wysokości opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
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w przedszkolach publicznych, publicznych innych formach wychowania przedszkolnego 

i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Rzgów oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych 

opłat. 

 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Stanisław Zaborowski, Jan Spałka, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, 

Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko., Zbigniew Cisowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych)  

„BRAK GŁOSU” (1 radny) 

Kordian Skalski. 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Paweł Redzynia 

 

Ad.15. 

Projekt przedstawili Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński oraz Inspektor ds. działalności 

gospodarczej w Urzędzie Miejskim w Rzgowie Magdalena Nowak. Zmiana uchwały 

podyktowana jest chęcią zwiększenia atrakcyjności obiektów sportowych Gminy, które 

mogłyby poszerzyć swoje możliwości promocyjne. Obecna uchwała zakazuje sprzedaży oraz 

spożywania napojów alkoholowych w odległości mniejszej niż 50 m m.in. od obiektów 

sportowych. Przedłożony projekt z katalogu obiektów (szkoły, placówki oświatowo-

wychowawcze i opiekuńcze, baseny i kąpieliska, placówki opieki zdrowotnej i obiekty kultu 

religijnego) wyłącza obiekty sportowe. Nadal konieczne jednak będzie uzyskanie każdorazowo   

zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. Projekt zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa był konsultowany we wszystkich jednostkach 

pomocniczych (sołectwach) Gminy Rzgów. Został również pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisariat Policji w Rzgowie oraz Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Rzgowie.   

 

Pytanie do projektu zadał Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, Magdalena Nowak 

udzieliła odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/198/2020 w sprawie ustalenia maksymalnej 

liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Rzgów, 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży oraz 

zasad usytuowania na terenie gminy Rzgów miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. 

 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Stanisław Zaborowski, Jan Spałka, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, 

Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko. Kordian Skalski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny)  

Zbigniew Cisowski. 
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„NIEOBECNI” (1 radny) 

Paweł Redzynia 

 

Ad.16. 

Projekt przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa Urzędu 

Miejskiego w Rzgowie Justyna Pierzyńska. Dotyczy zakupu przez Gminę Rzgów działki nr 

73/17 o powierzchni 3.405 m2 położonej w Rzgowie. Zgodnie z planem zagospodarowania 

przestrzennego z 2004 roku przeznaczona jest ona pod drogę gminną – ulicę Lawendową. Do 

Urzędu Miejskiego w Rzgowie wpłynął wniosek współwłaścicieli działki o wykup tej drogi 

zgodnie z jej przeznaczeniem. Do osoby fizycznej będącej jej właścicielem należą również 

przylegające do niej działki budowlane. Jeżeli gmina nie zdecyduje się na wykup tej drogi teraz 

będzie on sprzedawał udziały w niej poszczególnym właścicielom. W przyszłości zatem gmina 

będzie zobowiązana wykupić te drogę już od trzynastu właścicieli (tyle jest działek wokół) 

a nie jednego. Będzie się to wiązało z kosztami sporządzenia trzynastu a nie jednego aktu 

notarialnego. Wynegocjowana przez gminną komisję cena nieruchomości wynosi 29,37 zł/m2 

(łącznie 100.000,00 zł). 

 

Pytania i uwagi do projektu zgłosili: Przewodniczący Rady Radosław Pełka, radny Kordian 

Skalski, radny Jarosław Świerczyński, Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, radna 

Anna Tumińska – Kubasa, radny Jan Spałka 

Burmistrz Mateusz Kamiński, Zastępca Burmistrza Małgorzata Rózga oraz Kierownik 

Justyna Pierzyńska udzielali odpowiedzi i wyjaśnień.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 1 „za”, 11 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

odrzuciła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej - działki nr 73/17 obrębu Rzgów. 

 

„ZA” (1 radny) 

Jan Spałka. 

„PRZECIW” (11 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Rafał 

Kluczyński, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, 

Zbigniew Waprzko. Kordian Skalski. 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (2 radnych)  

Radosław Pełka, Stanisław Zaborowski. 

 „NIEOBECNI” (1 radny) 

Paweł Redzynia 

 

Ad.17. 

Projekt przedstawili Główny Specjalista ds. renty planistycznej i planowania 

przestrzennego w Urzędzie Miejskim w Rzgowie Agnieszka Krawiec oraz projektant planu. Po 

pierwszym wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu (w dniach od 25 września do  

17 października 2019 r.) złożono do niego dwie uwagi., które zostały częściowo uwzględnione 

przez Burmistrza Rzgowa. W związku z tym projekt planu został przesłany do ponownego 

uzgodnienia w niezbędnym zakresie i ponowie wyłożono go do publicznego wglądu (w dniach 

od 27 grudnia 2019 r. do 17 stycznia 2020 r.). Ne złożono już żadnych uwag.  

Pytania do projektu zgłosili radny Jan Spałka, radna Anna Tumińska - Kubasa. Projektant planu 

oraz Agnieszka Krawiec udzielili wyjaśnień.  
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Po zakończeniu dyskusji nad projektem uchwały zgodnie z przepisami prawa 

Przewodniczący Radosław Pełka przystąpił do głosowania złożonych do projektu planu uwag: 

 

Uwaga Nr 1 z dn. 23.10.2019 r.: Zaplanowanie odpowiedniego odwodnienia wzdłuż drogi 

1KDD oraz na skrzyżowaniu dróg 1KDD i 2KDD. Oznaczenie nieruchomości, której dotyczy 

uwaga: 1KDD, 2KDD. 

Rozstrzygnięcie Burmistrza w sprawie rozpatrzenia uwagi: uwaga nieuwzględniona.  

 

Posiedzenie opuścili radny Jan Spałka oraz radny Zbigniew Waprzko. Stan Rady: 12 

radnych. 

 

Przewodniczący Rady po przeczytaniu uwagi przystąpił do głosowania rozstrzygnięcia 

Burmistrza Rzgowa. 

W glosowaniu 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu rozstrzygnięciu Burmistrza. 

 

Uwaga Nr 2.1. z dn. 30.10.2019 r.: Likwidacja drogi 1KDD. Oznaczenie nieruchomości, 

której dotyczy uwaga: 1KDD. 

Rozstrzygnięcie Burmistrza w sprawie rozpatrzenia uwagi: uwaga nieuwzględniona.  

 

Przewodniczący Rady po przeczytaniu uwagi przystąpił do głosowania rozstrzygnięcia 

Burmistrza Rzgowa. 

W glosowaniu 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu rozstrzygnięciu Burmistrza. 

 

Uwaga Nr 2.2. z dn. 30.10.2019 r.: Likwidacja obowiązku zachowania i utrzymania 

powierzchniowych wód śródlądowych. Oznaczenie nieruchomości, której dotyczy uwaga:  

dz. nr ew. 199/1. 

Rozstrzygnięcie Burmistrza w sprawie rozpatrzenia uwagi: uwaga nieuwzględniona.  

 

Przewodniczący Rady po przeczytaniu uwagi przystąpił do głosowania rozstrzygnięcia 

Burmistrza Rzgowa. 

W glosowaniu 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu rozstrzygnięciu Burmistrza. 

 

Uwaga Nr 2.3. z dn. 30.10.2019 r.: Zmniejszenie współczynnika minimalnej ilości miejsc 

parkingowych dla terenów mieszkaniowych do jednego miejsca na lokal. Oznaczenie 

nieruchomości, której dotyczy uwaga: dz. nr ew. 180/2. Rozstrzygnięcie Burmistrza w sprawie 

rozpatrzenia uwagi: uwaga nieuwzględniona.  

 

Przewodniczący Rady po przeczytaniu uwagi przystąpił do głosowania rozstrzygnięcia 

Burmistrza Rzgowa. 

W glosowaniu 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu rozstrzygnięciu Burmistrza. 

 

Po zakończeniu głosowania uwag do projektu planu Przewodniczący Rady Radosław Pełka 

odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/199/2020 w sprawie uchwalenia miejscowego 
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planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Czyżeminek, rejon ul. 

Dojazdowej. 

 

Podczas głosowania nieobecna radna Kamila Kuźnicka.  

 

„ZA” (11 radnych) 

Marek Bartoszewski, Stanisław Zaborowski, Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał 

Kluczyński, Radosław Pełka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Ewa Tyll, Kordian Skalski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych)  

„NIEOBECNI” (4 radnych) 

Paweł Redzynia, Jan Spałka, Kamila Kuźnicka, Zbigniew Waprzko. 

 

Ad.18. 

Projekt przedstawiła Główny Specjalista ds. renty planistycznej i planowania 

przestrzennego Agnieszka Krawiec.  

 

Pytania i uwagi do projektu zgłosili radny Jarosław Świerczyński i Przewodniczący Rady 

Radosław Pełka. 

 

Na posiedzenie powróciła radna Kamila Kuźnicka a opuścił je radny Wiesław Gąsiorek. Stan 

Rady: 11 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 10 „za” 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/200/2020 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta 

Rzgów rejon ciek Struga, ul. Tuszyńskiej, ul. Stadionowej, ul. Kusocińskiego. 

 

„ZA” (10 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Stanisław Zaborowski, Kamila Kuźnicka, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, 

Kordian Skalski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny)  

Marek Bartoszewski. 

„NIEOBECNI” (4 radnych) 

Paweł Redzynia, Jan Spałka, Zbigniew Waprzko, Wiesław Gąsiorek. 

 

Ad.19. 

Projekt przedstawiła Główny Specjalista ds. renty planistycznej i planowania 

przestrzennego Agnieszka Krawiec.  

 

Pytania i uwagi do projektu zgłosili radny Jarosław Świerczyński i Wiceprzewodniczący Rady 

Marek Bartoszewski. 

 

Na posiedzenie powrócił radny Wiesław Gąsiorek. Stan Rady: 12 radnych. 
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Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za” 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/201/2020 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 

Starowa Góra rejon południowo-wschodni. 

 

„ZA” (11 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Stanisław Zaborowski, Kamila Kuźnicka, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, 

Kordian Skalski, Wiesław Gąsiorek. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny)  

Marek Bartoszewski. 

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Paweł Redzynia, Jan Spałka, Zbigniew Waprzko. 

 

Ad.20. 

Projekt przedstawiła Główny Specjalista ds. renty planistycznej i planowania 

przestrzennego Agnieszka Krawiec.  

 

W dyskusji nad projektem głos zabrali: Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski  

i Zbigniew Cisowski, radny Jarosław Świerczyński, sołtys sołectwa Starowa Góra Anna 

Wielgosz. Agnieszka Krawiec oraz Burmistrz Rzgowa udzielali wyjaśnień. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za” 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/202/2020 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 

Starowa Góra rejon północno-wschodni. 

 

„ZA” (11 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Stanisław Zaborowski, Kamila Kuźnicka, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, 

Kordian Skalski, Wiesław Gąsiorek. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny)  

Marek Bartoszewski. 

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Paweł Redzynia, Jan Spałka, Zbigniew Waprzko. 

 

Ad.21. 

Projekt przedstawiła Główny Specjalista ds. renty planistycznej i planowania 

przestrzennego Agnieszka Krawiec.  

Uwagi i pytania zgłosili: Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Cisowski, radny Jarosław 

Świerczyński. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  
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W głosowaniu – 11 „za” 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/203/2020 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 

Starowa Góra rejon zachodni i część Starej Gadki. 

 

„ZA” (11 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Stanisław Zaborowski, Kamila Kuźnicka, Rafał Kluczyński, Radosław 

Pełka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, 

Kordian Skalski, Wiesław Gąsiorek. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny)  

Marek Bartoszewski. 

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Paweł Redzynia, Jan Spałka, Zbigniew Waprzko. 

 

Ad.22. 

Projekt przedstawiła Główny Specjalista ds. renty planistycznej i planowania 

przestrzennego Agnieszka Krawiec.  

 

Nie było pytań. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/204/2020 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Starej 

Gadki rejon ul. Czartoryskiego, ul. Laskowej, ul. Śniadeckiego, ul. Szparagowej. 

 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Stanisław Zaborowski, Kamila Kuźnicka, Rafał 

Kluczyński, Radosław Pełka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Ewa Tyll, Kordian Skalski, Wiesław Gąsiorek. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych)  

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Paweł Redzynia, Jan Spałka, Zbigniew Waprzko. 

 

Ad.23. 

Projekt przedstawiła Główny Specjalista ds. renty planistycznej i planowania 

przestrzennego Agnieszka Krawiec.  

 

Nie było pytań. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/205/2020 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 

Romanów rejon południowo-wschodni. 
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„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Stanisław Zaborowski, Kamila Kuźnicka, Rafał 

Kluczyński, Radosław Pełka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Ewa Tyll, Kordian Skalski, Wiesław Gąsiorek. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych)  

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Paweł Redzynia, Jan Spałka, Zbigniew Waprzko. 

 

 

Ad.24. 

Projekt przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński. Jest to uchwała intencyjna, 

którą podjęło już część gmin z województwa łódzkiego. Senat Rzeczypospolitej Polskiej  

w dniu 6 lutego b.r. podjął uchwałę w sprawie wniesienia do Sejmu projektu ustawy o łódzkim 

związku metropolitalnym. Gmina Rzgów podejmując przedstawiony projekt uchwały wyrazi 

wolę przystąpienia do związku pod warunkiem wejścia w życie przedmiotowej ustawy.  

 

Pytania i uwagi do projektu zgłosili: radny Jarosław Świerczyński, Wiceprzewodniczący Rady 

Marek Bartoszewski. Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński udzielał wyjaśnień.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/206/2020 w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia do łódzkiego związku metropolitalnego. 

 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Stanisław Zaborowski, Kamila Kuźnicka, Rafał 

Kluczyński, Radosław Pełka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Ewa Tyll, Kordian Skalski, Wiesław Gąsiorek. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych)  

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Paweł Redzynia, Jan Spałka, Zbigniew Waprzko. 

 

Ad.25. 

Projekt uchwały przestawił Przewodniczący Radosław Pełka odczytując uzasadnienie do 

niej (DRUK 17). 

 

Na obrady powrócił radny Zbigniew Waprzko. Stan Rady: 13 radnych. 

 

Pytanie do projektu zgłosił radny Jarosław Świerczyński. Przewodniczący Radosław Pełka 

udzielił odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za” 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/207/2020 w sprawie wniesienia skargi na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Łódzkiego. 
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„ZA” (11 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Stanisław Zaborowski, Kamila Kuźnicka, Rafał 

Kluczyński, Radosław Pełka, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, 

Kordian Skalski, Wiesław Gąsiorek. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (2 radnych)  

Przemysław Szczech, Zbigniew Waprzko. 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Jan Spałka. 

 

Ad.26. 

Projekt przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński. W dniu 18 lutego b.r. 

Prokurator Rejonowy w Pabianicach wniósł za pośrednictwem Rady Miejskiej w Rzgowie 

skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na uchwałę Nr XVI/160/2019 z dnia  

27 listopada 2019 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Rzgów. Zgodnie z ustawą Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi organ, 

którego działanie, bezczynność lub przewlekłe prowadzenie postępowania jest przedmiotem 

skargi, przekazuje ją sądowi wraz z kompletną dokumentacją. Przekazanie następuje w drodze 

uchwały.  

 

Pytania i uwagi do projektu zgłosił radny Jarosław Świerczyński. Burmistrz Rzgowa Mateusz 

Kamiński udzielił wyjaśnień.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XX/208/2020 w sprawie przekazania do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi na uchwałę Nr XVI/160/2019 

Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Rzgów. 

 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, Stanisław Zaborowski, Kamila Kuźnicka, Rafał 

Kluczyński, Radosław Pełka, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, 

Kordian Skalski, Wiesław Gąsiorek, Przemysław Szczech, Zbigniew Waprzko. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych)  

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Jan Spałka. 

 

Ad. 27. 

W komunikatach i sprawach różnych głos zabrali: 
 

− radny Jarosław Świerczyński ws. prowadzonego zarządzania w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Rzgowie, odczytał również w tym punkcie swoją interpelacją dotyczącą rozmieszczenia 

i funkcji pomieszczeń w nowym budynku Domu Kultury; 
 

− radny Jarosław Świerczyński złożył zapytania do Burmistrza Rzgowa: ws. możliwości 

uzyskania dofinansowania do fotowoltaiki; ws. problemu zanieczyszczania przez ptaki 

parapetów w Szkole Podstawowej w Rzgowie; ws. zagospodarowania terenu wokół 

budynku Domu Kultury w ten sposób, aby przesłonić nieestetyczne zabudowania w pobliżu; 
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− Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał informację dotyczącą rozprowadzanych 

wśród mieszkańców gminy ankiet, w których będzie można zadeklarować chęć 

przystąpienia do programu instalacji paneli fotowoltaicznych na budynkach mieszkańców; 

 

− Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński, który udzielił wyjaśnień i odpowiedzi na zapytania 

radnego Jarosława Świerczyńskiego oraz przekazał radnym informację o tym, że Dyrektor 

Polskiej Spółki Gazownictwa poprosił o spotkanie z Burmistrzem i radnymi. Odbędzie się 

ono w dniu 6 marca b.r. o godz. 1300 w Sali obrad Urzędu Miejskiego w Rzgowie; 
 

− Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Cisowski odczytał komunikat dotyczący obchodów 

Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, które odbędą się w dniu 28 lutego b.r.  

o godz. 1100. Uroczystość obejmować będzie złożenie kwiatów i zapalenie zniczy na płycie 

pomnika Żołnierzy Wyklętych w miejscowości Konstantyna; 
 

− radna Kamila Kuźnicka ws. kanalizacji na ulicy Wójtowskiej w Starowej Górze  

(a przyszłościowo również na ulicach Sołeckiej i Kwiatowej); 
 

− sołtys sołectwa Starowa Góra ws. stanu dróg w jej sołectwie 

 

Ad. 28. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Radosław Pełka o godz. 17:54 

zamknął obrady XX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad XX sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.rzgow.pl w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – 

zapis obrazu i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2020; 

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 

 
 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 

 
 

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej            Przewodniczący Rady Miejskiej 
  Dorota Szafrańska           w Rzgowie 

          Radosław Pełka 
 

http://www.bip.rzgow.pl/
http://www.rzgow.pl/

